平成27年10月13日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２１号 1

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　法務・法人局
　　　法 制 文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

目　　　　　　　　　　次 ページ

条 例
○北海道職員等の退職手当に関する条例及び北海道職員等の再任用に関す
る条例の一部を改正する条例  （人事課）　 1

○北海道税条例の一部を改正する条例  （税務課）　 1
○北海道流域下水道条例の一部を改正する条例  （都市環境課）　 5
○北海道立学校条例の一部を改正する条例  （教育庁高校教育課）　 5

条 例

　北海道職員等の退職手当に関する条例及び北海道職員等の再任用に関する条例
の一部を改正する条例をここに公布する。
　　平成27年10月13日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第49号

　北海道税条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　平成27年10月13日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第50号

第１条

第２条

附　則

第15条

平成27年10月13日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２１号 2

⑴
⑵
⑶⑴

⑵
⑶
⑷
⑸

⑹

⑺

⑴
⑵
⑶

⑷

⑷
⑸
⑹

⑺

⑴
⑵

⑶

⑴

⑵

⑶
⑷
⑸

第16条

平成27年10月13日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２１号 3

⑴

⑹

⑴
⑵

⑶

⑵

⑶

⑷

⑴
⑵

⑶

⑷
第17条

第18条

第18条の２

平成27年10月13日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２１号 4

⑴

⑴

⑵
⑶
⑷
⑸

⑹

⑺

⑴
⑵

⑶

⑵

⑶
⑷
⑸

⑹

⑴
⑵

⑶

第18条の３

第18条の４

平成27年10月13日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２１号 5

　北海道流域下水道条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　平成27年10月13日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第51号

　北海道立学校条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　平成27年10月13日

北海道知事　高　橋　はるみ
北海道条例第52号

附　則
附　則

附　則